
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 13 de setembro de 2019 Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF55C7D9B48273A5D202331F3E0B5BA2



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO N° 090/2019, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

• PORTARIA N° 287/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.
PORTARIA SMS N° 006/2019 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

• AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002IN/2018

• CREDENCIAMENTO Nº009/2019

• Extrato de Ata de Registro de Preços nº 024PRP-B/2019
Extrato de Ata de Registro de Preços nº 024PRP-H/2019
Extrato de Ata de Registro de Preços nº 029PRP/2019

• Extrato de Contrato de Prestação de Serviços nº 013PP/2019

• Distrato de Contrato de Credenciamento nº 001CRED-IN-017/2019

• Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 01 ao Contrato nº 008DO/2018
Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 01 ao Contrato nº 014DI/2018
Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 03 ao Contrato nº 024DI/2017
Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 03 ao Contrato nº 027DI/2017
Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 03 ao Contrato nº 028DI/2017
Extrato de Termo Aditivo de Prazo nº 03 ao Contrato nº 031DI/2017

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF55C7D9B48273A5D202331F3E0B5BA2



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
DECRETO N° 090/2019, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019 
 
 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORA 
GLEICIANE NASCIMENTO PEREIRA REIS 
DOS SANTOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
 

  
    O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 

BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei Orgânica do Município e em observância ao Art. 96, da Lei nº. 471, de 12 
de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 

     RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º. Fica concedida Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família 

a Servidora GLEICIANE NASCIMENTO PEREIRA REIS DOS SANTOS, 
Professora nível I e Professora Nível III – leste, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação por um período de um mês com início no dia 12 de agosto de 2019 e término 
em 11 de setembro de 2019.  

   
  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 12 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2C66B843780BD5F2D92391064C34D873

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
91DF2CD8BE8E78EE9CE8BC5EB912AAC0

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
91DF2CD8BE8E78EE9CE8BC5EB912AAC0

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
91DF2CD8BE8E78EE9CE8BC5EB912AAC0

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO 
 

AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL 
 
 
O Prefeito do Município de Morro do Chapéu/BA, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que TORNA SEM EFEITO a publicação do Aviso de Rescisão 
Unilateral referente ao Contrato Administrativo nº 002IN/2018, veiculado no Diário Oficial do Município – DOM, no dia 20/08/2019, Ano III – Edição nº 00571, página 010. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
49532DF0764BED395A543D8EBFFE4AFC

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
CREDENCIAMENTO Nº009/2019 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 16/09/2019 a 20/09/2019 realizará 
credenciamento de Clínicas Médicas para atendimento de demanda da Secretaria de Saúde nas especialidades fixadas no Edital. Informações e Edital: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Góes da Silva – Presidente da CPL. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FFD1375ACB7BB61C3C9D1DB156D8A443

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D99CA768CB8EF9A53B96FEBC13D54F48

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D99CA768CB8EF9A53B96FEBC13D54F48

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D99CA768CB8EF9A53B96FEBC13D54F48

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48   

 

 
EXTRATO CONTRATUAL  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 
 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº 013PP/2019. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: PRISCILLA CALIXTO GOMES RIOS CARDOSO 
01864647540. Objeto: Locação de Espaço de Lazer para Atividades dos Grupos de Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. Data da Assinatura: 
05/09/2019. Vigência: até 31/12/2019. Valor Mensal: R$ 3.130,00. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal.  
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BD38F5445A5A680E03CDE2D8D95D3304

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 
 

AVISO DE DISTRATO/DESCREDENCIAMENTO 
 
 
Credenciamento n° 001CRED-IN-017/2019. Objeto: Execução de Serviços de Técnica de Enfermagem. Credenciante: Fundo Municipal de Saúde de Morro do 
Chapéu. Credenciada: Daiane Isabel da Silva. Assinatura: 26/08/2019. Decorrente do Credenciamento n° 001CRED-IN/2019. Data: 28/01/2019. Morro do 
Chapéu/BA. Giulliano Carneiro Pimenta – Secretário Municipal de Saúde. 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AD84709B8513B03A5B0AFB535BD2A4E5

sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF55C7D9B48273A5D202331F3E0B5BA2



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF55C7D9B48273A5D202331F3E0B5BA2



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF55C7D9B48273A5D202331F3E0B5BA2



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF55C7D9B48273A5D202331F3E0B5BA2



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF55C7D9B48273A5D202331F3E0B5BA2



sexta-feira, 13 de setembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF55C7D9B48273A5D202331F3E0B5BA2


		2019-09-13T17:39:10-0300




